20.01.2023 г. № 34
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                  КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об участии во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды

	В соответствии с Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237, руководствуясь статьями 49, 52 Устава Киренского муниципального образования, администрация Киренского городского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Принять в 2023 году участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
	2. Объявить о начале приема предложений от населения Киренского  муниципального образования о выборе общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды.
	3. Установить срок подачи предложений по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, до 17.30 часов 06 февраля 2023 года.
Предложения принимаются:
· в пунктах приема предложений, расположенных по адресам:
г. Киренск, ул. Коммунистическая 14 (отдел архитектуры администрации Киренского городского поселения);
г. Киренск, ул. Партизанская 12 (здание ДК «Мир»);
г. Киренск, ул. Лесная 13 ( магазин «Гороскоп»).
г. Киренск, ул. Советская 22 КДЦ «Современник».
· в письменной форме лично или посредством почтового отправления по адресу: г. Киренск, ул.  Красноармейская 5.
·  в виде сообщения на официальном сайте города по адресу: http://gorod-kirensk.ru/ПРИЁМ-ГРАЖДАН/
· или на электронную почту gorkirenskadm@mail.ru
· в виде онлайн сообщения в группах администрации Киренского городского поселения
· - в виде онлайн - голосования на портале Моя Иркутская область  https://myirkobl.ru/voting;
	4. Функции по организации приема предложений и подведения его итогов возложить на общественную комиссию для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирования современной городской среды Киренского муниципального образования  на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации  Киренского муниципального образования  от 20.01.2023 № 33.
	5. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном  сайте в сети  «Интернет».
	6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя   главы администрации Киренского городского поселения по экономике и социальной политике Васильеву Л.В.

Глава администрации
Киренского муниципального образования
А.В. Вициамов

Подготовила: В.Н. Богорадникова

Согласовано:

Начальник юридического отдела 							          Д.С. Смирнов

Руководитель аппарата 								         Н.С. Гельдеева

[bookmark: _GoBack]